АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 № 1075
п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

23.08.2023    1075 №
Вâрмар  поселокê

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 27.06.2023 г. № 784 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики »

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 36 Устава Урмарского муниципального округа Чувашской Республики администрация Урмарского муниципального округа постановляет:
 1. Внести  в постановление  администрации Урмарского муниципального округа от 27.06.2023 г. № 784 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» изменения, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции.
2. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                      В.В. Шигильдеев

Анисимов Владислав Юрьевич
8(835-44) 2-10-02

														     Приложение
														к постановлению администрации
														Урмарского муниципального округа
														Чувашской Республики
														от 23.08.2023 № 1075
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

	Регистрационный N маршрута
	N марш.
	Наименование маршрута (начальный и конечный остановочный пункт)
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименование улиц, автомобильных дорог
	Протяж. маршр.
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок, дата начала осуществления регулярных перевозок
	Виды транспортных средств, класс, экологические характеристики
	Наименование юридического лица, Ф.И.О.
	Планируемое расписание движения автобусов

	Отправление с начального пункта
	Отправление с конечного пункта

	1
	101
	Урмары - Кудеснеры - Ст. Щелканы
	ост. Больница, ост. АТП, ост. Избеби, ост. Н. Щелканы, ост. Кудеснеры, ост. Ст. Щелканы
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Урмары - Тегешево - Б. Кайбицы"
	12,7
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-40 (1-5), 10-30 (1-5), 16-35 (1-5)
	7-10 (1-5), 10-55 (1-5), 17-00 (1-5)

	2
	101
	Урмары - Кудеснеры
	ост. Больница, ост. АТП, ост. Избеби, ост. Н. Щелканы, ост. Кудеснеры
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Урмары - Тегешево - Б. Кайбицы"
	9,8
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	14-00 (5)
	14-20 (5)

	3
	108
	Урмары - Шигали - Козыльяры
	ост. Больница, ост. АТП, ост. Избеби, ост. Н. Щелканы, ост. Мусирмы, ост. Шигали, ост. Тегешево, ост. Козыльяры
	"Аниш - Урмары", "Урмары - Тегешево - Б. Кайбицы", "Урмары - Тегешево - Б. Кайбицы - Шигали"
	26,4
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-10 (1-5),
8-00 (6,7), 10-00 (1-5), 12-30,
15-00 (1-5),
17-20 (6,7)
	7-00 (1-5),
8-40 (6,7),
10-40 (1-5),
13-10,
 15-40 (1-5),
18-00 (6,7)

	4
	108
	Урмары - Шигали - Козыльяры - Н. Муратово
	ост. Больница, ост. АТП, ост. Избеби, ост. Ст. Щелканы, ост. Н. Щелканы, ост. Мусирмы, ост. Шигали, ост. Тегешево, ост. Козыльяры
	"Аниш - Урмары", "Урмары - Тегешево - Б. Кайбицы", "Урмары - Тегешево - Б. Кайбицы - Шигали"
	28,5
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	17-20 (1-5)
	18-05 (1-5)

	5
	109
	Урмары - Арабоси
	ост. ул. Кирова, ост. Арабоси
	"Аниш - Урмары", "Урмары - Арабоси - Кудеснеры"
	5,7
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	7-10,
9-40 (1-5),
11-00 (5,6),
13-00 (1-5), 16-10
	7-25,
9-55 (1-5),
11-15 (5,6),
13-15 (1-5), 16-25

	6
	110
	Урмары – Ковали  -
Ст. Муратово
	ост. Дом спорта, ост. Ковали, ост. Ст. Муратово
	"Аниш - Урмары", "Урмары - Ковали - Нурлаты"
	13,6
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-25 (1-5), 16-35 (1-5)
	6-55 (1-5), 17-00 (1-5)

	7
	110
	Урмары - Ст. Муратово
	ост. Дом спорта, ост. Ковали, ост. Ст. Муратово
	"Аниш - Урмары", "Урмары - Ковали - Нурлаты"
	12,3
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12 класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-25 (6,7),
 8-15 (5),
 11-25 (1-5), 14-25 (1-5),
 16-35 (6,7)
	6-50 (6,7),
 8-35 (5),
 11-45 (1-5), 14-45 (1-5),
16-55 (6,7)

	8
	111
	Урмары - Вознесенское - Ст. Янситово
	ост. ул. Кирова, ост. Челкасы, ост. Ст. Шептахово, ост. Шихабылово, ост. Вознесенское, ост. Ст. Янситово
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Аниш - Вознесенское"
	21,75
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	7-30 (1-5), 12-50 (1-5)
	8-05 (1-5), 13-25 (1-5)

	9
	112
	Урмары - Саруй - Н. Шептахово
	ост. ул. Кирова, ост. Челкасы, ост. Ст. Шептахово, ост. Б. Яниково, ост. Карак-Сирма, ост. Орнары, ост. Саруй, ост. Н. Шептахово
	"Аниш - Урмары", "Аниш"
	23,5
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-00 (1-5), 17-10 (1-5)
	6-55 (1-5), 18-00 (1-5)

	10
	112
	Урмары - Саруй
	ост. ул. Кирова, ост. Челкасы, ост. Ст. Шептахово, ост. Б. Яниково, ост. Карак-Сирма, ост. Орнары, ост. Саруй
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Аниш - Орнары - Саруй - граница Канашского района"
	21,85
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	8-50 (5),
11-50 (1-5)
	9-20 (5),
 12-20 (1-5)

	11
	113
	Урмары - Хоруй - Шоркистры
	ост. ул. Кирова, ост. Челкасы, ост. Ст. Шептахово, ост. Б. Чаки, ост. Малое Яниково, ост. Ичеснер-Атаево, ост. Хоруй, ост. Шоркистры
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Аниш - Хоруй - Ичеснер-Атаево - Шоркистры"
	30,25
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-00 (1-5),
12-30 (1-5)
	6-50 (1-5),
13-15 (1-5)

	12
	113
	Урмары - Арабоси - Шоркистры - Хоруй
	ост. ул. Кирова, ост. Арабоси, ост. Челкасы, ост. Ст. Шептахово, ост. Б. Чаки, ост. Малое Яниково, ост. Ичеснер-Атаево, ост. Шоркистры, ост. Хоруй

	33,95
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	17-20 (1-5)
	18-10 (1-5)

	13
	115
	Урмары - Батеево
	ост. ул. Кирова, ост. Чубаево, ост. Батеево
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Аниш - Чубаево - Батеево"
	11,8
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	7-10 (1-5), 11-50 (1-5)
	7-35 (1-5),
12-10 (1-5)

	14
	115
	Урмары - Чубаево
	ост. ул. Кирова, ост. Чубаево
	"Аниш - Урмары", "Аниш", "Аниш - Чубаево - Батеево"
	9,55
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	7-30 (6),
15-00
	7-45 (6),
15-15

	15
	116
	Урмары - Тансарино
	ост. ул. Кирова, ост. Челкасы, ост. Анаткасы, ост. Ситмиши, ост. Кульгеши, ост. Тансарино
	"Аниш - Урмары", "Аниш" - "Аниш - Анаткасы - Кульгеши - Тансарино"
	17,5
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	6-25 (1-5), 10-10,
14-00
	6-55 (1-5), 10-40,
14-30

	16
	116
	Урмары - Батеево - Тансарино
	ост. ул. Кирова, ост. Чубаево, ост. Батеево, ост. Челкасы, ост. Анаткасы, ост. Ситмиши, ост. Кульгеши, ост. Тансарино
	"Аниш - Урмары", "Аниш" - "Аниш - Анаткасы - Кульгеши - Тансарино"
	25,6
	Только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим ФЗ, в любом не запрещенном Правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	Местный регулярный
	Автобусы, Малый класс ТС (длиной от 5 до 7,5 м), пассажировместимость более 12, класс II (междугородные автобусы) - транспортные средства, оборудованные сиденьями, но в которых допускается перевозить стоящих в проходах пассажиров

	17-20 (1-5)
	18-10 (1-5)

[bookmark: anchor1111]* Возможно уточнение в зависимости от пассажиропотока отдельных маршрутов.

image10.emf

image1.emf